

Nr 66.

Av herr **Sjödahl**, om anslag till bidrag till tryckning av doktorsavhandlingar vid högskolorna i Stockholm och Göteborg.

Under de senaste åren ha i riksstaten uppförts såsom bidrag till kostnaderna för tryckning av doktorsavhandlingar reservationsanslag dels å 30,000 kronor för doktorsavhandlingar vid universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska mediko-kirurgiska institutet och dels å 6,000 kronor för dylika avhandlingar vid högskolorna i Stockholm och Göteborg. I årets statsverksproposition har icke upptagits något anslag till tryckning av doktorsavhandlingar vid högskolorna i Stockholm och Göteborg men bibehållits hittillsvarande anslag till universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska institutet. Statens organisationsnämnd ansåg sig icke vid sitt yttrande före avlämnandet av förra årets statsverksproposition kunna tillstyrka någon nedsättning i anslagsbeloppen. Dåvarande departementschef föreslog ock oförändrade belopp, vilket även blev riksdagens beslut. Men i årets statsverksproposition har anslaget till högskolorna icke medtagits. Någon motivering för den föreslagna åtgärden har icke lämnats.

Samma skäl, som tala för bibehållandet av anslaget för nämnt ändamål vid universiteten och karolinska institutet, kunna även anföras för anslagets bibehållande vid de tvenne högskolorna. När nuvarande departementschef angivit vissa riktlinjer för en utredning om ett bättre anordnat samarbete såväl mellan universiteten inbördes som mellan dem och högskolorna, synes konsekvensen fordra att samma åtgärder för att förbilliga kostnaderna för tryckning av gradualavhandlingar böra vidtagas vid högskolorna som vid universiteten. Om anslaget bibehålles vid universiteten, bör därför anslaget även bibehållas vid högskolorna. Det synes därför, som om rättvisa och billighet fordrade, att det anslag på 6,000 kronor, som hittills utgått för nämnt ändamål åt högskolorna, borde oförändrat bibehållas. Om det likväl visade sig nödvändigt att göra den besparing av 6,000 kronor, som åsyftats, bör denna besparing göras proportionerligt lika å båda anslagssummorna, så att anslagen till universiteten och högskolorna minskades vardera med en sjättedel till respektive kronor 25,000 och 5,000. Med den utgångspunkten att anslaget till universiteten bibehölles oförändrat får jag dock föreslå riksdagen

att såsom bidrag till tryckning av doktorsavhandlingar vid högskolorna i Stockholm och Göteborg för budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra reservationsanslag av kronor 6,000.

Stockholm den 21 januari 1933.

Edg. Sjödahl.